## Beschlussauszug

### aus der 12. ord. Sitzung der Stadtvertretung Brüel vom 17.03.2016

# Top 6.6 Grundsatzbeschluss zur Breitbandversorgung in der Stadt Brüel VBr-051/2016

#### **Beschluss:**

Die Stadt Brüel beschließt den Breitbandausbau von mind. 50 Mbits/s im Gemeindegebiet. Die Gemeinde nimmt das Angebot des Landkreises Ludwigslust Parchim an, die Fördermittel für das Projekt einzuwerben, die Maßnahme entsprechend auszuschreiben, durchzuführen und abzurechnen.

Die Stadt Brüel verpflichtet sich, den Eigenanteil in einer Höhe bis zu 10% bereit zu stellen. Nähere Einzelheiten werden in einer noch abzuschließenden Kooperationsvereinbarung zwischen der Stadt Brüel und dem Landkreis Ludwigslust-Parchim vereinbart.

### **Abstimmungsergebnis:**

dafür: 11 dagegen: / enth.: /

Beschluss gefasst wie vorgeschlagen